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Az  ügyben megkerestük Demeter 
Zoltán országgyűlési képviselőt is, 
aki egyelőre nem nyilatkozott,  azt 
kérte, hogy októberben válaszolhas-
son a kérdéseinkre. Szitka Péter pol-
gármesternek pedig azt ígérte a tér-
ség országgyűlési képviselője, hogy 
a döntésről ő maga a képviselő-tes-
tületet és a lakosságot is tájékoztat-
ni fogja. A városvezető  egyébként 
megjegyezte, hogy a minisztériumi 
egyeztetéseken olyan megoldási ja-
vaslatokat vázoltak fel a szaktárcá-
nak, amelyek a probléma feloldását 
jelenthetik. Szitka Péter azzal zárta 
gondolatait, hogy reményei szerint 
záros határidőn belül információval 
fog szolgálni Demeter Zoltán.

Továbbra is 
a kormányon  

múlhat
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Továbbra is bizonytalanságban van Kazinc-
barcika. Bár az elmúlt években a városveze-
tés mindent megtett, hogy az iparűzési adó —  
amelyet az itt működő  cégek fizetnek be 
— jó helyre kerüljön és látványos fejleszté-
sek valósuljanak meg a segítségével, az itt 
lakók jólétét, és egy élhető város működé-
sét szolgálva. Azonban a városunk részéről 
2017 óta befizetett több mint 10 milliárd Ft 
szolidaritási hozzájárulás nem volt elég a 
kormány számára, hogy a nehezebb hely-
zetben lévő településeket támogassa,  és 
kivetett egy újabb „adót”, amely Verseny-
képes Járások Program néven fut, és ennek 
pénzügyi alapját úgyszintén a jobban telje-
sítő településektől vonja el a kormány annyi 
különbséggel, hogy a pénz egy-egy járáson 
belül kerül felhasználásra, vagyis valóban a 
szomszédos települések fordíthatják fej-
lesztésre az oda beérkező pénzt.

A város pénzügyi stabilitása a tét

Szitka Péter, Kazincbarcika polgármestere 
ugyan többször is utalt már a programban 
rejlő  lehetőségekre, kiemelve, hogy támo-
gatja a nehezebb helyzetben lévő települé-
sek megsegítését Kazincbarcika saját be-
vételeiből, ám a dupla sarcot nehezményezi 
a városvezető, hiszen a szolidaritási hoz-
zájárulás már évek óta jelentős terhet ró a 
városra.

„Bár ígéretet valóban kaptunk még a nyá-
ron a térség országgyűlési képviselőjétől és 
az államtitkárságtól is, ám azóta sem történt 
előrelépés az ügyben. Ha belátható időn be-
lül nem sikerül megoldást találni a város ál-
tal júniusban visszafizetett mintegy 3-3,5 
milliárd Ft iparűzési adóelőleg kivonására a 
költségvetésünkből,  és Kazincbarcikának 

ezzel az emelt összeggel számolja majd a 
kormány a Versenyképes Járások Program-
ba való befizetését, akkor veszélybe kerül a 
város működése. Sőt, továbbmegyek: elő-
fordulhat, hogy nem tudunk majd fizetést 
adni — közölte a város polgármestere.

A város vezetése az elmúlt hónapokban 
rengeteg követ megmozgatott már an-
nak  érdekében, hogy a Versenyképes Já-
rások Programhoz — véleményünk szerint 
nem kellően körültekintően — megalkotott 
jogszabályi háttér miatti anomáliát oldja fel 
a program felelőse, a Navracsics Tibor által 
irányított Közigazgatási és Területfejlesztési 
Minisztérium. Szitka Péter — amennyiben 
rövid időn belül nem lép  az államtitkárság —, 
akkor Orbán Viktor miniszterelnökhöz fordul, 
hogy segítséget kérjen a város költségveté-
sének biztosításához.

Októberre kapott  ígéretet Kazincbarcika a térség országgyűlési 
képviselőjétől, Demeter Zoltántól  és a Területfejlesztési Miniszté-
rium  államtitkárságától, hogy rendeződik a kétszeres sarc megfi-
zetésének ügye, és a Versenyképes Járások Programba nem szá-
mít bele az a tavalyi iparűzési adóelőleg, amelyet végül idén nyáron  
Kazincbarcika visszafizetett a cégeknek, miután azok a tervezetthez 
képest rosszabbul teljesítettek.

KAZINCBARCIKA 
PÉNZÜGYI  

SORSA

Hónapok óta tartó egyeztetések

Szitka Péter polgármester és csapata feb-
ruár óta folyamatosan a Kazincbarcikát érin-
tő kedvezőtlen pénzügyi anomália megoldá-
sán dolgozik, hogy egyrészt a problémát a 
szaktárcánál vegyék tudomásul, másrészt, 
hogy ennek a korrekciója megszülessen.

„Februártól a törekvéseink sikeressége az 
volt, hogy a probléma felvetése és a megér-
tése révbe ért, és ezzel a dologgal elkezdtek 
foglalkozni” — ismertette a városvezető.

Kazincbarcika polgármestere az  ügy meg-
oldása érdekében  segítségül hívta  Deme-
ter  Zoltán országgyűlési képviselőt,  mert 
amennyiben  a számok  valósak (márpedig 
azok  —  a szerk.),  akkor a  politikusok fela-
data,  hogy ezen korrekció  hogyan születik 
meg Kazincbarcika számára.

A program azért veszélyes, mert ha a vá-
ros nem kap valamiféle egyéni megoldást 
a szaktárcától, akkor év végén olyan jogo-
sulatlan elvonás sújtaná Kazincbarcikát, 
ami a működését béníthatja meg. A boksz 
nyelvével élve úgy fogalmazott Szitka Pé-
ter, hogy  „ez a helyzet kimozoghatatlan”.  
A városvezető szerint, ha nem történik meg-
nyugtató megoldás, az olyan károkat okoz-
hat,  ami akár  a  fizetések vagy  a  külön-
böző  szolgáltatások teljes megszűnését 
jelentheti.

A polgármester mindehhez azt is hozzátette, 
hogy a város gazdálkodása kiszámítható, a 
költségvetése szabályozott és fegyelme-

zett, az  önkormányzati cégek meghatá-
rozott kereteken belül mozognak, vagyis 
a Versenyképes Járások Program okozta 
probléma nem a város rossz gazdálkodá-
sából fakad, hanem a költségvetési módo-
sításból fakadó számszaki problémából.  
Ezt a szaktárca is megerősítette.

Életbevágó, hogy megoldás szülessen

Szitka Péter abban bízik, hogy miután meg-
kezdődtek a parlamenti  ülések,  így esély 
lehet arra, hogy az országot irányító politi-
kusok megoldást jelentő választ adjanak a 
3-3,5 milliárd Ft városban maradására. 
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Hol van az elég?

A kormányzat szándéka az volt a program 
indításával, hogy az iparűzési adó 2025-ös 
többletéből kialakítanak egy területfejlesz-
tési alapot, amelyből a járások visszapá-
lyázhatják a számukra járó fejlesztési forrá-
sokat. És Kazincbarcikának éppen ez jelenti 
a problémát: a 2024-ben a terveiknél je-
lentősen rosszabbul teljesítő  helyi cégek 
felé az önkormányzatnak jelentős iparűzé-
si adó visszafizetési kötelezettsége kelet-
kezett, amelyet június végén egy  összeg-
ben teljesített is Kazincbarcika. Azonban ez 
a 3-3,5 milliárd Ft ma még beleszámít abba 
az  összegbe, amely iparűzési adótöbblet-
ként jelentkezik papíron, vagyis a Verseny-
képes Járások Programba többszáz millió Ft-
ot még bele kellene fizetnie városunknak.

Szitka Péter polgármester a képviselő-
testület szeptember 30-i ülésén adott egy 
bővebb tájékoztatást a grémiumnak a Ver-
senyképes Járások Program Kazincbarci-
kát érintő rendkívül kilátástalan helyzetéről.  
A városvezető közölte, hogy a program fi-
nanszírozása úgy történik, hogy a települé-
sektől 2 év iparűzési adóbevételeinek pozitív 
különbségét veszi el a kormány. A város
vezető úgy fogalmazott: 

„Ennek a programnak a megszületését egy 
rohamléptékű munka előzte meg, és „úgy-
mond porszem csúszott a gépezetbe”. 
Néhány önkormányzatot oly módon sújt a 
program, hogy olyan pénzeszközt is elvesz-
nek, ami nem maradt, nincs és nem is volt 
az önkormányzatoknál.”
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BÁNYÁSZNAPI ÜNNEPSÉG 
KAZINCBARCIKÁN

Kazincbarcika Város Önkormányzata és a 
Borsodi Bányászok Területi Tagozata 75. 
alkalommal tartott bányásznapi megem-
lékezést Kazincbarcikán. A szeptember 7-i 
ünnepségen több mint 100-an vettek részt, 
méltó módon ápolva a város bányászmúltját 
és emlékezve azokra, akik életüket adták a 
magyar bányászatért.

A 75. bányásznapi ünnepséget a Kodály Zol-
tán Alapfokú Művészeti Iskola fúvószene
kara nyitotta meg. Klimon István alpol-
gármester köszöntőjében kiemelte: az a 
munka, amit a bányászok végeztek, tele volt  

veszéllyel és olyan sorsfordító tragédiákkal, 
amikre nem lehetett felkészülni.

Pásztor László, a Borsodi Bányászok Terü-
leti Tagozat Kazincbarcikai Alapszerveze-
tének elnöke visszaidézte, hogy még ma 
is élnek köztünk néhányan, akik a borsodi 
vagy a környékbeli bányákban dolgoztak, 
majd hangsúlyozta, hogy a bányászok min-
dennapi munkája és áldozatvállalása máig 
példaként szolgál.

Az ünnepség zárásaként az emlékezők ko-
szorúkat helyeztek el a bányász szobornál.

KOMMUNÁLIS ADÓ — LEJÁRT A BEFIZETÉSI HATÁRIDŐ
Szeptember 15-én lejárt a kommunális adó 
második részletének befizetési határideje 
Kazincbarcikán. Az érintettek ezúttal nem 
kaptak újabb csekket, azt még az év elején 
küldte meg az önkormányzat a két részlet-
ben történő befizetéshez.
 
A magánszemélyek kommunális adóját 
Kazincbarcika Város Önkormányzatának 
29/2015. (IX.15.) rendelete szabályozza. 
Adóznia annak kell, aki január 1-jén az in-
gatlan tulajdonosa vagy haszonélvezője, 
nem magánszemély tulajdonában lévő la-
kás bérlője. Az adókötelezettség az ingatlan 
megszerzését követő év január 1-jén kelet-
kezik, és az értékesítése vagy megszűnése 
évének utolsó napján szűnik meg.
 
Az adó bejelentése formanyomtatványon 
történik, amely elérhető az e-önkormány-
zati portálon, Kazincbarcika honlapján vagy 

személyesen az ügyfélszolgálaton. Aki nem 
rendelkezik DÁP-pal vagy Ügyfélkapu Plus�-
szal, annak javasolt a személyes ügyinté-
zés. Miután az e-mail nem minősül hivata-
los elektronikus kapcsolattartásnak, így az 
adóhatóság az így küldött bejelentéseket 
nem tudja elfogadni.
 
Az adó befizethető:
 

	■ banki utalással  
(adóazonosító feltüntetésével)

	■ e-önkormányzati portálon keresztül
	■ csekken, amelyet az önkormányzat 
évente egyszer küld ki. Az idei csek-
kek az év márciusában — a határozattal 
együtt — levéllel érkeztek meg az érin-
tettekhez.

Aki elvesztette a csekkjét, személyesen, 
postai úton kérhet új példányt.

 
Jövedelmi helyzetük függvényében, megha-
tározott feltételek teljesülése mellett men-
tesség illeti meg a 65 éven felülieket, a 70 
éven felüliek pedig kedvezményt vehetnek 
igénybe.
 
Az önkormányzat arra biztatja az adózókat, 
hogy válasszák az elektronikus ügyintézést, 
amely rugalmas, kényelmes, költséghaté-
kony és nyomon követhető.

N Y Í L T  N A P  
A  P R Í M A  

K O N Y H Á J Á N

 
Kondorné Sztojka Ágnes, a Kazincbarcikai 
Pollack Mihály Általános Iskola igazgatója 
nagyon jó kezdeményezésnek tartja, hogy 
betekintést nyerhetnek a Barcika Príma 
konyhájának működésébe.

„Megtapasztalhatjuk, hogy nagy tisztaság 
és odafigyelés van az ételek elkészítésénél” 
— fogalmazott az igazgató.

 
Visnyovszky Gyula Zsolt, a Barcika Príma 
Kft. ügyvezetője szerint fontos, hogy az éte-
lek egészségesek legyenek, reform ételek 
legyenek, és ne csak a megszokott ízeket fo-
gyasszák a diákok, hanem minél sokszínűbb 
legyen az étlap.

Idén még 2 hasonló nyílt napot tervez a Bar-
cika Príma Kft. Október 14-én az Ádám Jenő 
Tagiskola, míg október 21-én a Kazinczy Fe-
renc Tagiskola érdeklődői vehetnek részt 
egy-egy interaktív bejáráson.

 
Az iskolai napi menük elkészítésébe enged 
betekintést a Barcika Príma Kft. 4 helyi ál-
talános iskola számára.  A program szep-
temberben indult, és októberben ér véget.

Immár második nyílt napját is megtartotta 
a Barcika Príma Kft. A bejáráson a Pollack 
Mihály Általános Iskola, illetve az Árpád Fe-
jedelem Tagiskola Szülői Munkaközösségé-
nek képviselői, a közétkeztetésben részt-
vevő tanárok és az intézmények vezetői 
vehettek részt. A

 K
Ö

ZÉ
TK

EZ
TE

TÉ
S  

KÖ
ZÖ

S 
Ü

G
Y

 

Szeptember 30-án munkaterv szerin-
ti ülést tartott Kazincbarcika Város Ön-
kormányzatának képviselő-testülete.  
A grémium tárgyalt a város tavalyi köz-
biztonsági helyzetéről, a rendészet tevé-
kenységéről, a helyi katasztrófavédelmi 
kirendeltség munkájáról, illetve a munka-
nélküliség alakulásáról, és elfogadták az 
idei évi költségvetés módosítását is, amely 
zöld lámpát jelent a Vízi komplexum mel-
lett tervezett strand megvalósulásához.

Strand épülhet több ütemben
A városvezetés figyelembe vette a lakosság 
évek óta hangoztatott igényét egy korszerű, 
a mai kor elvárásainak is megfelelő strand 
létrehozására. Ez a projekt indulhat el most, 

KOLORMAGAZIN      EZ TÖRTÉNT

INDULHAT  
A STRAND­

FEJLESZTÉS
DÖNTÖTT  

A KÉPVISELŐ-TESTÜLET

miután kedden a városatyák Mérten János és 
Bulla Gusztáv kivételével megszavazták az 
erről szóló napirendi pontot. Az önkormány-
zat a döntés értelmében 1,2 milliárd Ft-ot 
különít el az idei költségvetésből arra, hogy 
a következő időszakban meginduljon egy 
többütemű strandfejlesztés Kazincbarcikán.

„A kültéri úszómedence a Vízi komp-
lexum építésének második ütemében 
már elkészült. Az elképzelések szerint a 
strandfejlesztés első szakaszában egy 
családi élménymedence, valamint egy 
gyermekpancsoló jöhetne létre a ki-
egészítő szolgáltatásokkal együtt” — 
ismertette Szitka Péter polgármester.

Előleg a tagvállalatoknak
A képviselő-testület arról is döntött, hogy 
előleget kapnak a Barcika Holding vállalat-
csoport tagvállalatai a 2026-os működé-
sük finanszírozására. Dr. Makkai Orsolya, a 
vállalatcsoport vezetője szerint a Verseny-
képes Járások Program miatt bizonytalan 
időszak áll a város mögött, és ez valószínűleg 
így marad, ha a kormányzat nem nyújt segít-
séget Kazincbarcikának. Dr. Makkai Orsolya 
hozzátette: a nehéz anyagi helyzet abból fa-
kad, hogy a Versenyképes Járások Program 
keretében a kormányzat olyan összegeket 
vehet el Kazincbarcikától, ami nem jelent 
meg a város költségvetésében valós, fel-
használható bevételként. 

„A stabilitás fenntartása és a jövőbeni ter-
vezhetőség, a közétkeztetés és a városüze-
meltetés alapfeladatainak ellátása érdeké-
ben döntött úgy a testület, hogy a Barcika 
Park és a Barcika Art Nonprofit Kft., valamint 
a Barcika Príma Kft. a jövő évi működési 
költségének egy jelentős részét megkapja 
most” — közölte dr. Makkai Orsolya.

A döntés okán a 2026-os költségvetésből 
már jelentősen kevesebb pénzt kell majd 
elkülöníteni ezen cégek működésére.

Rendőrségi beszámoló
A Kazincbarcikai Rendőrkapitányság 2024. 
évi beszámolóját is tárgyalta a grémium, ahol 
felmerült a rendőrség tavalyi költözése is 
a Kolorlab épületébe. Szitka Péter kiemel-
te, hogy amikor kellett, a város segítő ke-
zet nyújtott, a helyzetet viszont véglege-
sen rendezni kell. Hogy az épület sorsának 
rendezése hogyan tud megoldódni, azt még 
nem lehet tudni, de a városvezetés maximá-
lisan együttműködik az illetékes szervekkel, 
és már a minisztériumnál van az ügy. Jelen-
leg Demeter Zoltán országgyűlési képvise-
lő tárgyalásokat folytat Rétvári Bencével, 
a Belügyminisztérium parlamenti államtit-
kárával, hogy az épület értékesítése a kö-
zeljövőben megvalósulhasson. A város az 
országgyűlési képviselő válaszát várja az 
ügyben.
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MEGKEZDŐDÖTT A TÁVFŰTÉSI SZEZON 
A hivatalos távfűtési szezon a 2005. évi XVIII. törvény értelmében 
szeptember 15-től május 15-ig tart. A szolgáltató akkor indítja a 
fűtést automatikusan, ha három egymást követő napon 12 °C alá 
vagy egy napon 10 °C alá esik az átlaghőmérséklet, illetve ha az 
előrejelzés tartós lehűlést jósol. A társasházközösségek azonban 
külön is kérhetik a fűtés bekapcsolását.

Kazincbarcikán 8700 érintett lakásban kezdődött meg a távfűtési 
szezon szeptember 15-én. A dátum nem jelent automatikus fűtés
indítást, hanem azt, hogy ekkortól a szolgáltatónak biztosítania kell a 
fűtés lehetőségét a lakók számára. Beke Tibortól, a Barcika Szolg Kft. 
ügyvezetőjétől megtudtuk, hogy az előfűtés kétféleképpen indulhat: 
ha a közös képviselő írásban jelzi az igényt vagy a fenti hőmérsékleti 
határok elérése esetén. 

A családi házakban Kazincbarcikán nagyrészt gázkazán, míg néhány 
régebbi társasházban, például az Építők útján vagy a Május 1. úton 
gázkonvektor biztosítja a fűtést. Ezek rendszeres karbantartása 
és éves felülvizsgálata kötelező, amit csak engedéllyel rendelkező 
szakember végezhet. Az általunk megkérdezett szerelő szerint 
ezek szezon előtti átvizsgálása csökkenti az energiafogyasztást, 
növeli az üzemeltetés biztonságát és meghosszabbítja az élettar-
tamot. Az egyik helyi fűtés szerelvénybolt eladója úgy tapasztalja, 
hogy a hidegebb napok beköszöntével megnő az üzletek forgalma 
és többen cserélnek kazánt, de ebben az időszakban — legkésőbb 
szeptemberben-októberben — a teljes rendszert át kell nézetni és 
szükség szerint javítani.

Holoda Attila, hazánk egyik legismertebb energetikai szakértő-
je szeptemberben Kazincbarcikán járt. Nagy rálátással az ország 
egyik legjobb uszodájának nevezte a megtekintett, hamarosan nyíló 
Vízi komplexumot, kiemelve technikai színvonalát és többfunkciós 
szerepét. Ezután „Aktuális energiaellátási helyzet és kihívások” 
címmel tartott előadást a Mezey István Művészeti Központban a 
Kazincbarcika Város Kommunális és Kulturális Fejlődéséért Alapít-
vány meghívására. 

Holoda Attila rámutatott: az „Energia+politika ≠ energiapolitika”, 
mert a politikai beavatkozás gyakran károkat okoz. Vázolta Magyar-
ország speciális helyzetét, amely a földgáz- és kőolajbeszerzést 
főleg külföldről intézi, ahol az árakat a nemzetközi piac határozza 
meg. Ehelyett példázta a helyi közösségi energiamegoldások, főleg 
a napelemek és hőszivattyúk szerepét az energetikai önállósság-
ban és az ellátásbiztonságban. Az előadó úgy vélte, hogy az ener-
giapolitika csak akkor lehet sikeres, ha szakmai, fenntarthatósági 
és nem politikai érdekek vezérlik. Holoda Attila úgy fogalmazott:  
a helyi kezdeményezéseket támogatja.

A városvezetés elindította a „Fogadj örökbe egy közterületet” prog-
ramot. Már magánszemélyek, intézmények és cégek is tehetnek 
a város zöld jövőjéért. Ez nemcsak faültetésről szól, hanem gon-
dozásról is. A programban a lakók — egyeztetve a főkertésszel — 
beleszólhatnak a városi növényválasztásba. A kivitelezést a Barcika 
Park Nonprofit Kft. segíti.
 
Már több ismert személy, köztük Jakupcsek Gabriella és Korda 
György is „fapdoptált” Kazincbarcikán. Facsemetéiket helyi szak-
emberek gondozzák, de az itt lakók személyesen tehetik ezt meg.

Klimon István alpolgármester szerint a 
program új szintre emeli a város több 
mint 10 éves fásítási törekvését. A Ka-
zincbarcikával egyidős vágásértett, be-
teg kivágott fák helyére háromszor annyi 
újat ültettek. Mostanra sokuk árnyékot 
ad és díszíti a parkokat, tereket. A város
vezető hangsúlyozta az utógondozás 
fontosságát.
Ma már teljes parkok örökbefogadására 
és létrehozására is lehetőség van, hogy 
a közterületekhez — élő felületekként — 
a lakók személyesen kötődhessenek. 
Az örökbefogadható területeket online 
cikkünk listázza a QR-kód mögött.

AZ ENERGIAPOLITIKA 
NEM POLITIKA
H O L O D A  A T T I L A 
E N E R G E T I K A I  S Z A K É R T Ő 
K A Z I N C B A R C I K Á N

E L I N D U LT  A

„FOGADJ ÖRÖKBE EGY 
KÖZTERÜLETET” 
P R O G R A M  K A Z I N C B A R C I K Á N

S Z E P T E M B E R  1 5 - É N 

KAZINCBARCIKA 
ÚJSZÜLÖTTJEIT ÉS AZ 
ANYATEJES TÁPLÁLÁST 
ÜNNEPELTÜK
Megvárva a nyári kánikula végét, szeptemberben tartották meg 
Kazincbarcikán az eredetileg augusztus 1-jén ünnepelt anyatejes 
világnapot, és ekkor köszöntötték a város tavaly született mintegy 
180 újszülöttjét. A Mezey István Művészeti Központ több mint 70 
édesanya kapott elismerő oklevelet, amiért egy éven túl is szop-
tatták gyermeküket.

Klimon István alpolgármester köszöntőjében kiemelte az anyatej 
fontosságát a gyermek fejlődésében és az immunrendszer erősíté-
sében. Csorbáné Lintner Anikó, a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei 
Központi Kórház Védőnői Szolgálatának osztályvezetője felidézte, 
hogy hazánk 1992 óta ünnepli az anyatejes világnapot. Pappné Far-
kas Erzsébet csoportvezető védőnő pedig beszédében azt hang-
súlyozta, hogy az anyatej minden szükséges tápanyagot, energiát 
és immunanyagot biztosít az élet első 6 hónapjában.

Az eseményen az édesanyák idén is emléklapot és ajándékot kap-
tak. Közülük osztotta meg Váraljai Alexandra a személyes élményeit 
másfél éves kisfia, Marcell szoptatásáról, szembe állítva a nehéz 
kezdetet és a kitartásnak köszönhető sikert.

Az ünnepség a Völgy parkban folytatódott. Somogyi József: Anya-
ság szobra mellett immár a 11. „születés fáját” ültették el a 2013-ban 
indított hagyomány nyomában. Az új facsemetére a körzetek védő-
női jelképesen 180 díszalmát akasztottak fel, a 2024-ben született 
gyermekek nevével. A fa előtt mostantól egy kis tábla jelzi, hogy a 
tavalyi év kazincbarcikai újszülöttjeinek saját fája lett városunkban.

IDŐSEK VILÁGNAPJA  
AZ IDŐSEK HÓNAPJÁBAN 
KAZINCBARCIKÁN
Címeresen ismét hónapot dedikált szépkorú lakóinak Kazincbarcika 
az idősek világnapja kapcsán. Októberben több különböző program-
mal kedveskedik a város a helyi idősellátó intézményekkel együtt 
az itt élő nagymamáknak és nagyapáknak. 

Kolorcity már szeptember legvégén kiemelte színeiből a derest és a 
hajhófehéret, hogy formabontóan egy felszabadult, sőt szabadszájú 
kötetlen zenés ajándékszíndarabbal várja az Egressy Béni Művelődé-
si Központ színháztermébe a szépkorúakat. Az, amit Cseke Katinka 
és Zsiga László „Böbe mindent elintéz” című merész darabja látható-
an-hallhatón kiváltott a közönségből, megmutatta, hogy bőséggel 
képesek az idősek kortalanul vagányul derülni. 

A városvezetés ezen a napon egyedi csokoládéval fogadta a szín-
házba érkezők két turnusát, hiszen ez gyerekekkel vetekedően 
népszerű náluk. 

Októberben vár még rájuk az Apám Üzent 
című család- és emlékezéstörténeti est  
Grecsó Krisztiánnal, Kovács Kati Jubileumi 
Nagykoncertje és egy Tökös Családi Játszó-
ház is. Részletek a QR-kód mögött. 
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ÚJ TANÉV  
A BORSODCHEM 
DUÁLIS KÉPZÉSI 
PROGRAMJÁBAN

Szeptemberben Kazincbarcikán újra tan-
évnyitót tartottak a BorsodChem Zrt. duá-
lis programjában. Idén csaknem 30 közép-
iskolás és egyetemi hallgató kezdte meg 
tanulmányait a térség egyik legfontosabb 
munkaadójával együttműködésben.

A BorsodChemnél 2016 óta — a Miskolci 
Egyetemmel, a Debreceni Egyetemmel és 
a Pannon Egyetemmel együttműködve — 
több tucat szakirányú hallgató vagy közgaz-
dász szerzett piacképes gyakorlati tudást. 
A középfokú duális képzés 2022-ben indult 
az Irinyi János Református Oktatási Köz-
pont korszerű laborjaiban és tantermeiben.  
Az idei tanévben az újoncokkal együtt 47 
egyetemi hallgató és 40 vegyésztechnikus 
tanuló vesz részt a BorsodChem program-
jában.

„A duális képzés befektetés a jövőbe. A mai 
diákokból lesznek a holnap mérnökei, ku-
tatói és vezetői” – hangsúlyozta Kruppa  
László, a BorsodChem vezérigazgatója. 

A gólyákat a tanévnyitó végén Patrick Lu 
elnök emléklappal köszöntötte.

RENDŐRI SEGÍTSÉG 
GYEREKEKNEK, 
SZÜLŐKNEK, 
PEDAGÓGUSOKNAK  
AZ ISKOLAKEZDÉSHEZ

A tanévkezdés a rendőröknek is kihívás a 
fokozott forgalomfigyeléssel az iskoláknál, 
de Újházi Zsuzsanna közlekedésbiztonsági 
előadó úgy véli, a szülői példamutatás is 
alapvető: mint a kerékpár vagy a roller mű-
szaki állapota, a biztonsági öv, a láthatósági 
eszközök és a védőfelszerelések használa-
ta. A segédmotoros kerékpárnak minősülő 
elektromos rollerekhez sisak és biztosítás 
is kell. A rendőrség pedig fényvisszaverő 
eszközök osztásával tette hozzá ehhez a 
magáét.

Kazincbarcikán minden általános iskola biz-
tonságának felelőse az iskolarendőr, aki köz-
lekedésről, drogprevencióról, online zakla-
tásról és iskolai konfliktusokról ad elő, és 
közvetít a szülők, a tanárok, valamint a di-
ákok között. A cél nem az eljárás alá vonás, 
hanem a megelőzés és a biztonság.

SÉTA A TUDOMÁNY 
ÚTJÁN: SZÓRAKOZTATÓ 
ÉS TANÍTÓ TÁRLAT

Szeptemberben nyitotta harmadik kiállítá-
sát az Összefogással Barcikáért Egyesület a 
Don Bosco Sportközpontban és a Völgy park 
sétányán. A tudománytörténeti, részben in-
teraktív tárlat magyar Nobel-díjasokat, régi 
rádiókat és TV-ket vonultatott fel. 

Ó V O D Á S O K 
I S M E R K E D T E K 
A  B I Z T O N S Á G O S 
K Ö Z L E K E D É S S E L

A Biztonság hete programsorozat kapcsán a 
Kazincbarcikai Rendőrkapitányság a Szék-
helyóvodában újra közlekedésbiztonsági 
„Bike Day”-t tartott. A tagóvodások játé-
kos versenyen ismerkedtek a helyes gya-
logos és kerékpáros közlekedéssel. 

Tavaly az általános iskolások versengtek, 
idén az önkormányzati óvodák. Az ovisok 
legtöbb pontért járó vándorkupája 2025-
ben a Mesevár Tagóvodához került.

Kezdetnek rendőrrobot instruálására tor-
náztak a gyerekek, majd tanító ügyességi 
pálya, helyi fejlesztésű közlekedésbiztonsági 
kvíz, jelzőlámpás szimuláció és KRESZ-teszt 
várt rájuk. Több állomáson kis ajándékokat is 
kaptak, például a „Látni és látszani” kampány 
világító eszközeit.

Mácsai Anita, a Székhelyóvoda óvónője el-
árulta: intézményeik a biztonságos közle-
kedésre év közben is sokrétűen nevelnek.

Rizner József, a szervező egyesület elnö-
ke kiemelte: a Naprendszer- és történe-
lemkiállítás után most a tudomány fejlő-
dését mutatták be „a fáról lemászástól” a 
mesterséges intelligenciáig. Demeter Zol-
tán országgyűlési képviselő a megnyitón 
hangsúlyozta: cél a fiatalok tudomány iránti 
érdeklődésének felkeltése. A látogatók az 
egyszerre szórakoztató és tanulságos prog-
ramon részt vehettek tudásteszten, ütkö-
zés-szimulátoron és kísérleteken. A kiállí-
tást Kazincbarcika Város Önkormányzata is 
támogatta, civil pályázati forrásból.BIKE DAY 

2025

OKTATÁS 

KOLORMAGAZIN    

Idén első alkalommal hirdette meg Kazincbarcika az Utcazene Fiestát. A szeptember 
27-i programra amatőr zenészek, énekesek érkeztek, akik fantasztikus előadások-
kal lepték meg a közönséget a Fő téren felállított színpadon. A többkörös szavazásba 
a városlakók is beleszólhattak az úgynevezett Kolorbankók segítségével, és ezzel, 
az internetes szavazással, valamint a zsűri véleményével kialakult a végeredmény.  
A „Kolorcity 2025-ös utcazenésze” cím és a bruttó 1 millió Ft-os fődíj birtokosa a Zalán 
MEGA Kobold csapat lett. A díjátadót követően a program zárásaként fiatal gitárosok 
közös örömzenéje tette feledhetetlenné és emlékezetessé az I. Utcazene Fiestát.

KOLORMAGAZIN  ■  EZ TÖRTÉNT
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Igazán népszerű és jó hangulatú sportprogramként íródott be Ka-
zincbarcika történelmébe a 2025. szeptember 27-i BorsodChem 
Kolorfutás. A verseny ezúttal mintegy 1000 indulót bírt mozgásra az 
esti órákban, a rajthoz állók pedig eldönthették, hogy a Jótékonysági, 
az Ovi- vagy a Sulimaraton, illetve a Mini-, a Negyed- és a Félma-
raton távjai közül melyik futamban indulnak. Minden versenyző, aki 
beért a célba, befutóérmet kapott, akik pedig a prémium nevezési 
csomagot választották, névre szóló futópólóban róhatták a köröket. 
A díjazottak névsora a QR-kódon keresztül érhető el.

KOLORMAGAZIN  ■  EZ TÖRTÉNT
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A tájékoztatás nem teljes körű. A Bank a hitelbírálat és a kondíciók módosításának jogát fenntartja, az egyes feltételek a hitelbírálat eredményétől függően változhatnak. 
A THM meghatározása az aktuális feltételek, illetve a hatályos jogszabályok figyelembevételével történt, értéke a feltételek változtatása esetén módosulhat. A kölcsön 
igénybevételéhez vagyonbiztosítási szerződés megkötése vagy megléte szükséges a fedezetül felajánlott ingatlanra. A kölcsön fedezete ingatlanra bejegyzett jelzálogjog. 
A THM értéke nem tükrözi a hitel kamatkockázatát és nem tartalmazza a vagyonbiztosítás díját. A kölcsönt az OTP Jelzálogbank Zrt. nyújtja, 
az OTP Bank Nyrt. közvetítőként jár el. További részletekről tájékozódjon az OTP Bank bankfiókjaiban és honlapján (www.otpbank.hu) közzétett 
üzletszabályzatokból és hirdetményekből. 
Reprezentatív példa – 2025. szeptember 1-jén hatályos kondíciók alapján. A reprezentatív példa számítására az alábbi feltételekkel került sor: 
OTP Otthon Start Lakáshitel 12 millió Ft kölcsönösszeg, 20 éves futamidő, 240 db törlesztőrészlet, egy ingatlanfedezet, használt lakás vásárlása, csak 
a feltételhez nem kötött akciós díjkedvezmények figyelembevételével, egyösszegű folyósítás és szerződésszerű teljesítés esetén. Törlesztőrészlet: 
66 802 Ft/hó; ügyfelet terhelő kamat: 3%-os fix éves kamat a támogatási időszak végéig (max. 25 év); visszafizetendő teljes összeg (csak a feltételhez 
nem kötött akciós díjkedvezmények figyelembevételével): 16 166 448 Ft; a hitel teljes díjában foglalt díj és költség (csak a feltételhez nem kötött 
akciós díjkedvezmények figyelembevételével): 133 965 Ft; THM: 3,2%.

THM: 3,2–3,3%

A hirdetésben szereplő FIX 3%-os lakáshitel részét képező támogatásokat 
Magyarország Kormánya nyújtja.

Albérlet helyett 
saját lakás?
Otthon Start
Lakáshitel

OTP_DPM_3%-os_LaHi_185x132.indd   1OTP_DPM_3%-os_LaHi_185x132.indd   1 2025. 09. 02.   14:172025. 09. 02.   14:17

A Szalézi Szent Ferenc Gimnázium Gimi 
Galériája szeptemberben Neszádeli Gyula 
Barcikart-díjas művész 3. önálló kiállítását 
fogadta be. A „Papírműves technikák — vá-
logatás” című tárlat 20 művet, 13 technikát 
(papírhajtogatás, papírkészítés és papírmű-
vészet), valamint 10 ország jellemző mo-
tívumait jeleníti meg. A rendezvényt gim-
nazisták zenés előadása után Sajó Attila 
kulturális menedzser nyitotta meg.

A válogatás a Mezey Központ korábbi, több 
mint 60 műves anyagának szűkített válto-
zata. A kiállított alkotások között szerepel-
nek állatábrázolások, népművészeti motí-
vumok és absztrakt kompozíciók, letisztult 
harmonikus színvilágban, precíz kézműves 

A Szerencsekoncertek országos kultúrkövet 
programsorozata szeptember 4. és október 
19. között 80 település lakóinak kínál szóra-
koztató élő zenei élményt, feltörekvő művé-
szek és befutott előadók pepitájával. Szep-
tember 7-én Kazincbarcika volt a helyszín. 
A Mezey István Művészeti Központban a 
Duász Akusztik után Delhusa Gjon lépett 

Kazincbarcikára érkezett a Ráday Mihály 
Város- és Faluvédő Szövetség vándorkiál-
lítása, a „Fiatalok az épített és természeti 
környezet védelméért”. Az országos pá-
lyázatra több mint 400 képzőművészeti mű, 
20 fotó és 70 TikTok-videó futott be, köztük 
sok a térségünkből. A Kazincbarcikai Város
szépítő Egyesület régóta helyi szervezője 
az eseménynek. A Mezey István Művészeti 
Központba a legszebb műveket válogatták 
és a helyi pályázókat is meghívták.

ÉRTÉKŐRZŐ  
DIÁKOK

K A Z I N C B A R C I K Á N

kivitelezéssel, mégis játékosan, megszólít-
va a műkedvelő és a szakmai közönséget is.  
Ez a kiállítás friss alkotásokkal, újragondolt 
hagyományokkal népszerűsíti az ősi, de foly-
ton megújuló papírművészetet.

Neszádeli Gyula elárulta: sok terv előzi meg 
munkáit. Rajztanár felesége pedig segíti a 
színek és arányok véglegesítését.

színpadra. A többgenerációs helyi közön-
ség ismert dalokkal, közös énekléssel és 
ki-ki nosztalgiával élhette át az évtizedek 
óta ikonikus énekes koncertjét. Ő pedig a 
romantikus és mediterrán életérzést köl-
csönző dalai között mesélt is, így a show 
közösségi élménnyé alakult. A lelkesedés 
tapintani lehetett: visszatérő vastapsok, 
együtténeklés és áradó hangulat kötöt-
ték össze időtállóan a különböző nemze-
dékeket.
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NESZÁDELI GYULA  
ÖNÁLLÓ VÁLOGATÁSA  

A GIMI GALÉRIÁBAN

A 8–18 éves alkotók lakóhelyük épített és 
természeti kincseire, ipari és népi emlékekre 
hívták fel a figyelmet. A szakmai zsűri vá-
lasztottjait a megnyitón Pelyhéné Koós Hen-
rietta, a befogadó egyesület elnöke méltatta. 
A versenyt kiíró szövetség vezetőségi tagja, 
Vinczéné Balogh Magdolna pedig hangsú-
lyozta, hogy a felnőttek itt a diákok szemén 
keresztül láthatják, amit látni kell.

A korábbi Dózsa György Tagiskola diákjai és 
felkészítő tanárai emléklapot és ajándékot 
kaptak. Újabb pályázati kiírás várható no-
vember közepén, újra a kazincbarcikai vá-
rosszépítők koordinálásával.

A SZERENCSEKONCERTEK  

EGYIK ÁLLOMÁSA VOLT 
D E L H U S A  G J O N  
F E L L É P É S É V E L

KAZINCBARCIKA  

KULTÚRA 
KOLORMAGAZIN    
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A Fizz Liga 7. fordulójában az első NB I.-es, 2–0-ás győzelmét ün-
nepelte a Kolorcity Kazincbarcika SC az Újpest FC ellen, majd a 8. 
fordulóban le kellett nyelnie egy 5–0-ás vereség keserű piruláját 
Zalaegerszegen. Ha továbbra is az NB I.-ben tervez a csapat, egyre 
kevesebb hibát engedhet meg magának. 

A Fizz Liga 7. fordulójában Kazincbarcika focicsapatának csillaga 
végre fordult, és egy jól irányított meccs után zsebelte be története 
első NB I.-es győzelmét Ubochiuma Meschack közeli góljával és Sós 
Bence 25 méteres szabadrúgásával az akkor a tabella 7. helyén járó 
lila-fehérekkel szemben. Ezzel a KBSC elmozdult az utolsó helyről.

Az öröm egy hétig tartott, a Fizz Liga 8. fordulója súlyos, 5–0-ás 
vereséget hozott a Zalaegerszeg ellen. Az első félidő csupán egy 
ZTE góllal zárult, de utána végzetesen megötszöröződött az el-
lenfél előnye, így a Barcika ismét a tabella utolsó helyén áll az eddig 
megszerzett 4 pontjával.

A KBSC saját cikkében gratulált a Zalaegerszegnek, és ígéretet tett: 
dolgozunk tovább! Lapunk megjelenésével egy időben, október 3-án 
(pénteken) 20:00 órakor jön a következő meccs a Mezőkövesdi  
Városi Stadionban, az MTK Budapesttel.

F O L Y T A T Ó D O T T 
A STREETBALL-HAGYOMÁNY 
KAZINCBARCIKÁN
 A KolorPlatzon rendezett HoopsFest II. elődjét 2024-ben Pál Csaba 
és Kakszi Krisztián hagyományteremtően indította a félpályás, egy 
palánkra játszott, New York-i kosárlabda-variáns népszerűsítésére. 
Idén már 13 négyfős csapat nevezett, köztük egy új szlovák formáci-
óval, 15–55 év közötti játékosokkal, nőkkel is. Még bővíteni is kellett 
a létszámot. Bár az időjárás miatt eltolt időpont kicsit csorbította a 
közönséget, a jó hangulat maradt. A szervezők egyszerűbb, közön-
ségbarát szabályokkal tették közérthetőbbé a játékot. A győztesek 
érmeket, dizájkosárlabdát és ajándékcsomagot kaptak. A pihenés 
és a folyadékpótlás biztosításra is figyelő alapítók 2026-ra dupla 
fordulót terveznek, még díszesebb pályával és amerikai hangulat
világgal, a térségben is megszilárdítva a streetball imázsát a fejekben.

DUPLA SÚLYEMELŐ 
EMLÉKVERSENY 
A  V Á R O S B A N
Egy nap alatt két súlyemelő emlékversenynek adott otthont  
Kazincbarcika: a meghívásos, minősítő Szűcs Lajos Súlyemelő 
Emlékversenynek és a XII. Szabó Ferenc Masters Súlyemelő Em-
lékversenynek, a KVSE súlyemelő-szakosztálya szervezésében. 

Az előbbi, 17 éves hagyományú verseny az ifjabbaknak szólt, az U10-
től a felnőttig több korosztálynak. A hangsúly itt a technikán volt.  
A névadó Szűcs Lajos többek között az 1972-es müncheni olimpi-
án szerzett ezüstérme után híres. A 12. alkalommal rendezett Sza-
bó Ferenc Masters Súlyemelő Emlékverseny névadója többszörös 
világbajnok, aki a szervező szakosztályt vezető Pátrovics Géza, 
masters világ- és Európa-bajnok példaképe volt.

A tervek szerint mindkét versenynek lesz folyta-
tása Kazincbarcikán. Az idei kiemelkedő kazinc-
barcikai eredmények a QR-kód mögötti online 
cikkünkben érhetőek el.

O K T Ó B E R B E N  I N D U L 
A RÖPLABDASZEZON 

Megtartották a 2025/26-os Magyar Kupa sorsolását, amelyben 
a Vegyész RC Kazincbarcika — a 2024-es és 2025-ös kupadöntők 
ezüstérmese — a selejtezőből érkező csapattal találkozik a nyol-
caddöntőben. 

Az alapozóedzések — heti 10 — már augusztusban elkezdődtek.  
Sokan, a válogatott tagjaként nyáron sem igazán pihentek. A szezon 
október 20-án rajtol, a nyolcaddöntőket november 19-ig kell leját-
szani. Toronyai Miklós vezetőedző úgy látja, nem lesznek könnyű 
ellenfeleik, ezért maximálisan oda kell tennie magát a csapatnak. 

A bajnoki nyitányt követően beindul a tétmérkőzések időszaka, 
amelyet nemcsak a Magyar Kupa, hanem nemzetközi mérkőzések 
is színesítenek majd.

HULLÁMVASÚTON  
A KBSC? 
A Z  E L S Ő  N B  I . - E S  G Y Ő Z E L E M  U T Á N  
5 – 0 - Á S  V E R E S É G

H U S Z O N N E G Y E D S Z E R  I S 
SAKKVERSENY KAZINCBARCIKÁN
Büszke 24. alkalommal rendezte meg a Kazincbarcika Városi Sakk 
Klub a Kovács Aladár-Simon József nemzetközi sakkversenyt, mint-
egy 100 fővel, vármegyén túli versenyezőkkel is. A díszvendég 
és főszponzor Almási Zoltán sakknagymester, kétszeres olimpiai 
ezüstérmes és kilencszeres magyar bajnok volt. Demeter Zoltán 
országgyűlési képviselő köszöntőjében a vármegye büszkeségé-
ként emelte ki őt.

A nagyjából 7 órás verseny 9 fordulós svájci FIDE-rendszerben zaj-
lott, Swiss Manager program segítségével, négyfős versenybíró-
ság mellett.

H
O

O
PS

FE
ST
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.

Fotó: KBSC/Kovács Donát
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JUBILEUMI  
NAGYKONCERT

IDŐSEK  
HÓNAPJA

KAZINCBARCIKÁN 

OKTÓBER 10. 
EGRESSY BÉNI  
MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

(PÉNTEK) 19:00

Jegyek: 

	■ személyesen a Mezey István Művészeti Központban
	■ online:


